
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

 

Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

 

1 

DECRETO N.º 221/2015 DE 30 DE JULHO DE 2015. 
 

“ALTERA DECRETO 223/2014 QUE NOMEIA 
MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL DE NOVA ITABERABA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

 

 PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA – Estado de Santa Catarina, 

no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei em conformidade com a Lei 

Municipal 190/95 de 18 de dezembro de 1995, determina a substituição dos 

membros do Conselho Municipal de Assistência Social de Nova Itaberaba; 

 

CONSIDERANDO: Que parte dos membros do Conselho nomeados pelo 

Decreto n º 223/2014, não fazem mais parte do quadro dos órgãos que 

representam; 

 

DECRETA 
 

Art. 1º - Fica alterada a nominada de membros que compõe o Conselho 
Municipal de Assistência Social do Município de Nova Itaberaba, com mandato 

de 23 de Setembro de 2014 a 22 de Setembro de 2016; 

 

GOVERNAMENTAL 
 

Representantes do Departamento de Promoção Social 
Titular: Claudete Maria Eckert 

Suplente: Gisele Zin Lubi 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde 
Titular: Edir Rogério Zamboni 

Suplente: Aline Basso Schneider 

 

Representantes da Secretaria de Educação 
Titular: Elenice Fatima Tadiotto 

Suplente: Clairi Bonotto Reginatto 

 

Representantes da Secretaria de Administração e Fazenda 
Titular: Valter Teló 

Suplente: Jaceline Severo Reolon 

 
 
NÃO GOVERNAMENTAL 
 
Representantes PAIF – Usuários: 
Titular: Maria Madalena Venancio Mori 

Suplente: Elesandra Gonçalves 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

 

Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 

 

2 

 

Titular: Erceli dos Santos 

Suplente: Tatiane Rodrigues 

 

Representantes dos Idosos 
Titular: Olivia Bianchi Bassani 

Suplente: Maria Antunes dos Santos 

 

Titular: Avelino Rostirolla 

Suplente: Terezinha Alberti Rostirolla 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA - SC, 
EM 30 DE JULHO DE 2015. 

 
 

 

ANTONIO DOMINGOS FERRARINI 
Prefeito Municipal 

 

 

ANTONINHO BEDIN 
Chefe de Gabinete 

 

 

MAURO C. R. DOS SANTOS 
Assessor Jurídico 

 
  

  

  

  


